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Svenska Intensivvårdsregistret (SIR) 2008 – ordförandens 
rapport 

 

Syftet med SIR har sedan tillkomsten 2001 varit att stödja lokalt kvalitetsarbete inom svensk 

intensivvård. Genom diskussion och samverkan mellan medlemmarna har en ökad samsyn 

utvecklats i frågor som är centrala för detta arbete. Ett konkret uttryck för denna samsyn är de 

gemensamma kvalitetsindikatorer som funnits sedan 2005. Dessa kvalitetsindikatorer utgjorde 

grunden för den analyserande årsrapport som presenterades redan i mitten av maj månad. Den 

tidiga presentationen bidrog till att SIR inbjöds att delta i projektet ’Öppna jämförelser av 

hälso- och sjukvården 2008’, som drivs av Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner och 

Landsting. Det är en styrka att vi kan tydliggöra våra resultat i form av kvalitetsindikatorer, 

men det finns ett kontinuerligt behov av att omvärdera och utveckla dem. Därför har ett 

omfattande systematiskt arbete lagts ned på att revidera och precisera indikatorerna. Efter en 

remissomgång under senhösten kommer ett slutgiltigt förslag föreläggas årsmötet i mars 

2009. 

 

Vi har nu 74 intensivvårdsenheter som medlemmar, anslutningen är mycket stor inom den 

allmänna intensivvården, komplett inom barnintensivvården, medan neuro- och 

thoraxintensivvården har lägre anslutningsgrad. Dock har endast 40 enheter kunnat skicka 

data under året, av dessa är 4 enheter helt nya. Liksom tidigare finns ett antal medlemmar i 

landsting som saknar IT-system som tillåter export till SIR (gäller landstingen i Blekinge, 

Kronoberg, Uppsala och Norrbottens län). Denna brist har blivit tydligt exponerad under året 

bl.a. i den analyserande årsrapporten, i projektet ’Öppna jämförelser’ och i samband med 

Kvalitetsregisterdagarna, men jag räknar med att denna brist kräver ett fortsatt stort 

engagemang innan vi ser en slutgiltig lösning. Tio enheter som under 2007 exporterade data 

till SIR har ännu inte kunnat göra det för 2008. Huvudorsaken till detta är den genomgripande 

förändring av registrets registreringsstandard (SIRXML 5) som skett under året. Denna 

standard har utvecklats eftersom vi behöver förbättra kvaliteten i datafångsten. Tidigare har 

ett grundläggande problem varit att vi saknat kunskap om storleken och utseendet på 

bortfallet i data, samt orsaken till bortfallet. Med SIRXML 5 kan den egna 

intensivvårdsenheten bestämma sig för vilka registreringsmoduler man vill använda och 

samtidigt också ta ställning till vilka kvalitetsalternativ som ska gälla för denna registrering.  

 

Föreningens ansikte utåt via Internet har blivit allt mer viktig. Under hela verksamhetsåret har 

framtagande av en ny hemsida haft stor tyngd. Den nya webbportalen lanserades under SFAI-

veckan i september. Den nya lösningen innehåller en kraftigt utökad funktionalitet och stöder 

flera olika typer av interaktivitet med medlemmar och andra intensivvårdsintresserade. Det 

finns en bild bland många medlemmar att förändringar i riktlinjer varit omotiverade, skett 

ryckigt och att information ofta saknats. En välfungerande hemsida i kombination med mer 

riktad information, bl. a till de som har makten över IT-applikationer och drift, ska 

tillsammans med en mer detaljerad konsekvensanalys och bättre framförhållning förändra 

denna bild. Vi har också förberett en partiellt avlönad kansli- och supportfunktion som 

kommer att träda i kraft under 2009. Alla dessa åtgärder hoppas jag ska förenkla arbetet för 

medlemmarna så att fokus istället kan läggas på förbättringsarbete inom intensivvården. SIR 
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kommer också alltid vara beroende av medlemmarnas aktiva medverkan. Är du en av dem 

som skulle kunna tänka dig att arbeta med SIR och föra svensk intensivvård framåt? 

Välkommen att höra av Dig till någon av oss som ingår i SIR’s arbetsgrupper!   

 

Linköping 2008-02-02 

 

 

Sten Walther, ordförande 

 

   

 


